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01 ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ 



УДМУРТСТАТ 
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в январе-апреле 2023 года 

102,4 млрд руб. 
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Январь Февраль Март Апрель Май Июнь Июль Август Сентябрь Октябрь Ноябрь Декабрь 

2022 2023

в % к соответствующему месяцу предыдущего года 

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ 
С УЧЁТОМ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ РЕАЛИЗАЦИИ 

101,8% 
к январю-апрелю 2022 года 



УДМУРТСТАТ 
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в % к предыдущему месяцу 

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ 
С УЧЁТОМ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ РЕАЛИЗАЦИИ 



УДМУРТСТАТ 

5 

в январе-апреле 2023 года 

52,1 млрд руб. 
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2022 2023

ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ ПИЩЕВЫМИ ПРОДУКТАМИ, 
ВКЛЮЧАЯ НАПИТКИ, И ТАБАЧНЫМИ ИЗДЕЛИЯМИ  
С УЧЁТОМ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ РЕАЛИЗАЦИИ 

к январю-апрелю 2022 года 

101,6% 

в % к соответствующему месяцу предыдущего года 



УДМУРТСТАТ 

6 

в январе-апреле 2023 года 

50,3 млрд руб. 
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ОБОРОТ РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ НЕПРОДОВОЛЬСТВЕННЫМИ 
ТОВАРАМИ 
С УЧЁТОМ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ РЕАЛИЗАЦИИ 

к январю-апрелю 2022 года 

102,0% 

в % к соответствующему месяцу предыдущего года 



УДМУРТСТАТ 

7 

54,5% 

2,1% 

21,6% 

20,5% 

1,3% 

коммерческие предприятия, не относящиеся к субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

субъекты среднего предпринимательства 

малые предприятия, включая микропредприятия 

индивидуальные предприниматели, 

торгующие вне рынка 

продажа товаров на розничных рынках и ярмарках 

102 353 
млн руб. 

ФОРМИРОВАНИЕ ОБОРОТА РОЗНИЧНОЙ ТОРГОВЛИ 
ПО ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ СУБЪЕКТАМ, В ЯНВАРЕ-АПРЕЛЕ 2023 ГОДА 
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ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 
С УЧЁТОМ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ РЕАЛИЗАЦИИ 

в январе-апреле 2023 года 

5,5 млрд руб. 

к январю-апрелю 2022 года 

100,8% 

в % к соответствующему месяцу предыдущего года 



УДМУРТСТАТ 
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2022 2023

в % к предыдущему месяцу 

ОБОРОТ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 
С УЧЁТОМ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ РЕАЛИЗАЦИИ 



УДМУРТСТАТ 

10 

14,7% 

5,1% 

54,2% 

26,0% 

5 539 
млн руб. 

ФОРМИРОВАНИЕ ОБОРОТА ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 
ПО ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ СУБЪЕКТАМ, В ЯНВАРЕ-АПРЕЛЕ 2023 ГОДА 

коммерческие предприятия, не относящиеся к субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

субъекты среднего предпринимательства 

малые предприятия, включая микропредприятия 

индивидуальные предприниматели 



УДМУРТСТАТ 
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2022 2023

ОБОРОТ ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ 
С УЧЁТОМ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ РЕАЛИЗАЦИИ 

в январе-апреле 2023 года 

149,8 млрд руб. 

к январю-апрелю 2022 года 

в % к соответствующему месяцу предыдущего года 

112,5% 



УДМУРТСТАТ 

12 

39,2% 

4,5% 

52,3% 

4,0% 

149 771 
млн руб. 

ФОРМИРОВАНИЕ ОБОРОТА ОПТОВОЙ ТОРГОВЛИ 
ПО ХОЗЯЙСТВУЮЩИМ СУБЪЕКТАМ, В ЯНВАРЕ-АПРЕЛЕ 2023 ГОДА 

коммерческие предприятия, не относящиеся к субъектам 

малого и среднего предпринимательства 

субъекты среднего предпринимательства 

малые предприятия, включая микропредприятия 

индивидуальные предприниматели 


